
2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 単位 
統計品目番号 品 名 

Ⅰ Ⅱ 

統計品目番号 品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

73.04 

 

 

 

 

  7304.21 

 

 

 

 

 

  7304.90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

000 

 

 

鉄鋼製の管及び中空の形材（継目なしのものに限るも

のとし、鋳鉄製のものを除く。） 

        （ 省 略 ） 

－油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング、チ

ュービング及びドリルパイプ 

－－ドリルパイプ 

－－－合金鋼製のもの 

        （ 削 除 ） 
        （ 削 除 ） 

        （ 省 略 ） 

 

－その他のもの 

        （ 削 除 ） 
        （ 削 除 ） 

 

 

  
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

73.04 

 

 

 

 

  7304.21

 

 

 

 

 

  7304.90

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110 

190 

 

 

 

100 

900 

 

鉄鋼製の管及び中空の形材（継目なしのものに限るも

のとし、鋳鉄製のものを除く。） 

        （ 省 略 ） 

－油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング、チ

ュービング及びドリルパイプ 

－－ドリルパイプ 

－－－合金鋼製のもの 

－－－－ステンレス鋼のもの 
－－－－その他のもの 

        （ 省 略 ） 

 

－その他のもの 

－－缶用鋼管 

－－その他のもの 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 単位 
統計品目番号 品 名 

Ⅰ Ⅱ 

統計品目番号 品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

73.05 

 

 

 

 

 

 

 

  7305.12 

 

 

 

 

 

  7305.19 

 

 

 

 

 

  7305.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

鉄鋼製のその他の管（例えば、溶接、リベット接合そ

の他これらに類する接合をしたもの。横断面が円形の

もので、外径が406.4ミリメートルを超えるものに限

る。） 

 

－油又はガスの輸送に使用する種類のラインパイプ  

        （ 省 略 ） 

 

－－その他のもの（縦方向に溶接したものに限る。）

－－－合金鋼のもの 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 省 略 ） 

 

－－その他のもの 

        （ 削 除 ） 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

 

－油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング   

 

        （ 削 除 ） 
        （ 削 除 ） 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 

73.05 

 

 

 

 

 

 

 

  7305.12

 

 

 

 

 

  7305.19

 

 

 

 

 

  7305.20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110 

190 

 

 

 

 

110 

190 

900 

 

 

 

110 

190 

鉄鋼製のその他の管（例えば、溶接、リベット接合そ

の他これらに類する接合をしたもの。横断面が円形の

もので、外径が406.4ミリメートルを超えるものに限

る。） 

 

－油又はガスの輸送に使用する種類のラインパイプ  

        （ 省 略 ） 

 

－－その他のもの（縦方向に溶接したものに限る。）

－－－合金鋼のもの 
－－－－ステンレス鋼のもの 

－－－－その他のもの 

        （ 省 略 ） 

 

－－その他のもの 

－－－合金鋼のもの 
－－－－ステンレス鋼のもの 

－－－－その他のもの 

－－－その他のもの 

 

－油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング   

－－縦方向にサブマージアーク溶接したもの 

－－－合金鋼のもの 
－－－その他のもの 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
 
KG 
KG 
KG 
 
 
 
KG 
KG 

 



2005年 輸出統計品目表改正 
 

 

 

 

 

 

  7305.39 

 

 

 

  7305.90 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 省 略 ） 

 

－－その他のもの 

        （ 削 除 ） 
        （ 削 除 ） 

 

－その他のもの 

 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  7305.39

 

 

 

  7305.90

 

 

210 

290 

900 

 

 

 

100 

900 

 

 

 

110 

190 

900 

 

 

 

－－その他のもの（縦方向に溶接したものに限る。）

－－－合金鋼のもの 
－－－その他のもの 

－－その他のもの 

        （ 省 略 ） 

 

－－その他のもの 

－－－合金鋼のもの 
－－－その他のもの 

 

－その他のもの 

－－合金鋼のもの 
－－－ステンレス鋼のもの 

－－－その他のもの 

－－その他のもの 

 

 

 

 
KG 
KG 
KG 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
KG 
KG 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 単位 
統計品目番号 品 名 

Ⅰ Ⅱ 

統計品目番号 品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

73.06 

 

 

 

  7306.20 

 

 

 

 

 

 

 

  7306.40 

 

 

 

 

 

 

  7306.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

000 

 

 

 

 

鉄鋼製のその他の管及び中空の形材（例えば、オープ

ンシームのもの及び溶接、リベット接合その他これら

に類する接合をしたもの） 

        （ 省 略 ） 

－油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング及

びチュービング 

 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 省 略 ） 

 

－その他の溶接管（ステンレス鋼製のもので、横断面

が円形のものに限る。） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

－－縦方向に溶接したもの 

        （ 省 略 ） 

 

－その他の溶接管（その他の合金鋼製のもので、横断

面が円形のものに限る。） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

 

  
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
KG 
 
 
 

73.06 

 

 

 

  7306.20

 

 

 

 

 

 

 

  7306.40

 

 

 

 

 

 

  7306.50

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110 

190 

900 

 

 

 

 

100 

200 

 

 

 

 

 

100 

900 

 

鉄鋼製のその他の管及び中空の形材（例えば、オープ

ンシームのもの及び溶接、リベット接合その他これら

に類する接合をしたもの） 

        （ 省 略 ） 

－油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング及

びチュービング 

－－合金鋼のもの 
－－－ステンレス鋼のもの 

－－－その他のもの 

－－その他のもの 

        （ 省 略 ） 

 

－その他の溶接管（ステンレス鋼製のもので、横断面

が円形のものに限る。） 

－－縦方向にサブマージアーク溶接したもの 

－－その他のもの（縦方向に溶接したものに限る。）

        （ 新 設 ） 

        （ 省 略 ） 

 

－その他の溶接管（その他の合金鋼製のもので、横断

面が円形のものに限る。） 

－－缶用鋼管 

－－その他のもの 

 

  
 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
KG 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
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  7306.60 

 

 

 

 

 

  7306.90 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－その他の溶接管（横断面が円形のものを除く。） 

 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

 

－その他のもの 

 
        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

        （ 削 除 ） 

 

 

 

KG 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  7306.60

 

 

 

 

 

  7306.90

 

 

 

 

 

110 

190 

900 

 

 

 

110 

190 

900 

 

 

 

 

 

 

 

－その他の溶接管（横断面が円形のものを除く。） 

－－合金鋼のもの 
－－－ステンレス鋼のもの 

－－－その他のもの 

－－その他のもの 

 

－その他のもの 

－－合金鋼のもの 
－－－ステンレス鋼のもの 

－－－その他のもの 

－－その他のもの 

 

 

 

 
 
KG 
KG 
KG 
 
 
 
KG 
KG 
KG 
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