

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧					
統計品目番号	品名	単位		統計品目番号	品名	単位			
73.04	鉄鋼製の管及び中空の形材(継目なしのものに限るものとし、鋳鉄製のものを除く。) (省略) - 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング、チューピング及びドリルパイプ - - ドリルパイプ - - - 合金鋼製のもの (削除) (削除) (省略)	<u>KG</u>	73.04	7304.21	鉄鋼製の管及び中空の形材(継目なしのものに限るものとし、鋳鉄製のものを除く。) (省略) - 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング、チューピング及びドリルパイプ - - ドリルパイプ - - - 合金鋼製のもの - - - - ステンレス鋼のもの - - - - その他のもの (省略)	<u>KG</u>	<u>KG</u>		
7304.21	<u>100</u>	<u>KG</u>	<u>110</u>	<u>190</u>					
7304.90	<u>000</u>	<u>KG</u>	<u>7304.90</u>	<u>100</u>	- その他のもの <u>100</u> <u>900</u>	- その他のもの - - 缶用鋼管 - - その他のもの	<u>KG</u>	<u>KG</u>	

2005年 輸出統計品目表改正

新			旧			
統計品目番号	品名	単位	統計品目番号	品名	単位	
73.05	鉄鋼製のその他の管(例えば、溶接、リベット接合その他これらに類する接合をしたもの。横断面が円形のもので、外径が406.4ミリメートルを超えるものに限る。) - 油又はガスの輸送に使用する種類のラインパイプ (省略)		73.05	鉄鋼製のその他の管(例えば、溶接、リベット接合その他これらに類する接合をしたもの。横断面が円形のもので、外径が406.4ミリメートルを超えるものに限る。) - 油又はガスの輸送に使用する種類のラインパイプ (省略)		
7305.12	- - その他のもの(縦方向に溶接したものに限る。) <u>- - - 合金鋼のもの</u> (削除) (削除) (省略)	KG	7305.12	- - その他のもの(縦方向に溶接したものに限る。) <u>- - - 合金鋼のもの</u> <u>- - - - ステンレス鋼のもの</u> <u>- - - - その他のもの</u> (省略)		KG KG
7305.19	<u>- - その他のもの</u> (削除) (削除) (削除) (削除)	KG	7305.19	<u>- - その他のもの</u> <u>- - - 合金鋼のもの</u> <u>- - - - ステンレス鋼のもの</u> <u>- - - - その他のもの</u> <u>- - - - その他のもの</u>		KG KG KG
7305.20	<u>- 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング</u> (削除) (削除)	KG	7305.20	<u>- 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング</u> <u>- - 縦方向にサブマージアーク溶接したもの</u> <u>- - - 合金鋼のもの</u> <u>- - - その他のもの</u>		KG KG

2005年 輸出統計品目表改正

		(削除)					- - その他のもの(縦方向に溶接したものに限る。)		
		(削除)				210	- - - 合金鋼のもの	KG	
		(削除)				290	- - - その他のもの	KG	
		(削除)				900	- - - その他のもの	KG	
		(省略)					(省略)		
7305.39	000	- - その他のもの	KG	7305.39		100	- - その他のもの	KG	
		(削除)				900	- - - 合金鋼のもの	KG	
		(削除)					- - - その他のもの	KG	
7305.90	000	- その他のもの	KG	7305.90		110	- その他のもの	KG	
		(削除)				190	- - 合金鋼のもの	KG	
		(削除)				900	- - - ステンレス鋼のもの	KG	
		(削除)					- - - その他のもの	KG	
							- - - その他のもの	KG	

2005年 輸出統計品目表改正

新			旧			
統計品目番号	品名	単位	統計品目番号	品名	単位	
73.06		鉄鋼製のその他の管及び中空の形材(例えば、オープンシームのもの及び溶接、リベット接合その他これらに類する接合をしたもの) (省略) - 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング及びチューピング (削除) (削除) (削除) (省略)	KG	73.06 7306.20 110 190 900	鉄鋼製のその他の管及び中空の形材(例えば、オープンシームのもの及び溶接、リベット接合その他これらに類する接合をしたもの) (省略) - 油又はガスの掘削に使用する種類のケーシング及びチューピング - - 合金鋼のもの - - - ステンレス鋼のもの - - - その他のもの - - - その他のもの (省略)	KG KG KG
7306.40	000	- その他の溶接管(ステンレス鋼製のもので、横断面が円形のものに限る。) (削除) (削除) - 縦方向に溶接したもの (省略)	KG	7306.40 100 200	- その他の溶接管(ステンレス鋼製のもので、横断面が円形のものに限る。) - - 縦方向にサブマージアーク溶接したもの - - その他のもの(縦方向に溶接したものに限る。) (新設) (省略)	KG KG
7306.50	000	- その他の溶接管(その他の合金鋼製のもので、横断面が円形のものに限る。) (削除) (削除)	KG	7306.50 100 900	- その他の溶接管(その他の合金鋼製のもので、横断面が円形のものに限る。) - - 缶用鋼管 - - その他のもの	KG KG

2005年 輸出統計品目表改正

7306.60	000	- その他の溶接管 (横断面が円形のものを除く。)		KG	<u>7306.60</u>		- その他の溶接管 (横断面が円形のものを除く。) - - 合金鋼のもの - - - ステンレス鋼のもの - - - その他のもの - - その他のもの		
		(削除)				110			KG
		(削除)				190			KG
		(削除)				900			KG
7306.90	000	- その他のもの		KG	<u>7306.90</u>		- その他のもの - - 合金鋼のもの - - - ステンレス鋼のもの - - - その他のもの - - その他のもの		
		(削除)				110			KG
		(削除)				190			KG
		(削除)				900			KG